
Nemochovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.180441N, 17.134949E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 057 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 683 33

Adresa URL: nemochovice.eu

Historie obce Nemochovice
Nemochovice jsou připomínány v roce 1353, kdy jistý Vít z Vítovic prodal dvůr ve vsi s mlýnem Vilémovi z
Herštejna. Dalšími majiteli byli Zástřizlové, mořicképanství a teprve v roce 1633 Bučovice. K tamním
knížatům z Lichtenštejna náležely Nemochovice až do zrušení patrimoniální správy (v roce 1848). V
Nemochovicích byly též továrny - tkalcovská a na výrobu perleťových knoflíků. V roce 1885 zde byla
postavena nová škola, která sloužila k výuce žáků až do roku 1977, kdy byla pro malý počet žáků
v obci zrušena.1. 10. 1897 byl založen čtenářský spolek "Svornost". Zapsáno bylo 10 členů. Byl
odebírán první deník v obci "Moravská orlice". Byl to první kulturní a vzdělávací krok v obci. Knihovna se
postupně rozšiřovala. Nemochovice byly známé jako základna partyzánského oddílu Olga v průběhu
druhé světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8621/nemochovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 18:56:39


